
SETTORE CONTABILITA’ GENERALE 
0 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 55 comma 5° Legge 142/1990 e successive modifiche e integrazioni art. 31, 33, 

34 del vigente Regolamento di contabilità) 

 
Si esprime parere __________________ sulla regolarità contabile della presente 

determinazione e se ne attesta la copertura finanziaria relativa. 

 

Palermo, lì______________________ 

 

                                                                        IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 

                                                                         __________________________________ 

 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(art. 47 comma 1° legge 8 giugno/1990 n° 142 

 

Si attesta che la presente determinazione n° _________ del _________ è stata 

pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per giorni consecutivi 15 con decorrenza dal 

__________________ (1° giorno festivo successivo all’esecutività dell’atto). 

 

Palermo lì _____________ 

 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO GENERALE 

  

_____________________ _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 

SEGRETERIA GENERALE 
  

DIREZIONE  GARE E  CONTRATTI 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N° _180_ del _18/09/2012  

 

 

 

 

Oggetto: Gara del 24 /07/2012  Affidamento del servizio di ideazione, progettazione, esecuzione e 

gestione degli eventi di diffusione del progetto “Right ECO.L’impresa legale, patrimonio sociale 

(Progetto Globale)” Programma Operativo Nazionale ”Sicurezza per lo Sviluppo Obiettivo 

Convergenza 2007-2013 – Asse 2 “Diffusione della Legalità” Obiettivo Operativo 2.9 

“Formazione Integrata” – Costo del servizio  € 162.541,98 oltre I.V.A–Aggiudicazione definitiva  

 “Union Contact s.r.l” 

 

                    LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 Premesso che :  

 - il giorno 24 e 31 luglio 2012, è stata celebrata l’asta pubblica relativa all’appalto per l’ Affidamento 

del servizio di ideazione, progettazione, esecuzione e gestione degli eventi di diffusione del progetto 

“Right ECO.L’impresa legale, patrimonio sociale (Progetto Globale)” Programma Operativo 

Nazionale ”Sicurezza per lo Sviluppo Obiettivo Convergenza 2007-2013 – Asse 2 “Diffusione della 

Legalità” Obiettivo Operativo 2.9 “Formazione Integrata” – Costo del servizio  € 162.541,98 oltre 

I.V.A ed è stata dichiarata aggiudicataria provvisoria dell’appalto l’impresa “Union Contact s.r.l”con 

sede in Roma 

-ai sensi dell'art. 4 della L.R.16/2010 il verbale di gara è stato pubblicato dal 01/08/2012 al 16/08/2012 

nell’albo pretorio on-line di questa Amministrazione. 

  

Considerato che: 
  -sono trascorsi i termini di cui all’art.4, comma 2,  della L.R.16/2010 entro i quali sono state avanzate 

dalla “V.M.Agency s.r.l.”delle contestazioni formulate altresì come informativa ai sensi dell’art.243-

bis D.Lgs.163/2006 le quali , esaminate nel merito dal Presidente di gara, non sono state ritenute 

meritevoli di accoglimento come da nota prot. 083736 del11/09/2012  con cui sono state confermate le 

risultanze di gara riportate nei verbali del 24 e 31 luglio 2012; 

- occorre procedere all'aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto a favore dell’ impresa “Union 

Contact s.r.l”con sede in Roma  approvando i citati verbali di gara. 

  . 

Ritenuto che: 
 -ai sensi e per gli effetti dell’art.73 dello statuto della Provincia Regionale di Palermo e dell’art.26 del 

vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  competente ad emettere il 

provvedimento di aggiudicazione definitiva è il Dirigente della Direzione Gare e Contratti; 

 

Registro Raccolta 

           N°___________/2012 



 

- ai sensi dell'art. 79, comma 5, lett.a) del Codice dei Contratti l'inserimento del presente 

provvedimento all’Albo Pretorio on-line e nel sito internet di questa Stazione Appaltante avrà 

valore di formale comunicazione dell'aggiudicazione definitiva nei confronti di tutti i 

partecipanti alla gara, nonché svincolo automatico delle cauzioni provvisorie presentate  dai 

concorrenti non aggiudicatari (art. 75, comma 9, del Codice dei Contratti). 

 

Riconosciuta l’opportunità e la necessità del provvedimento si propone che il Direttore di 

questa Direzione determini in proposito. 

 

 

Visti      
- la L. n° 241/90 e  s.m.i. 

- il D. L.vo 163/2006 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 16/2010; 

- la L.R.12/2011 

- lo Statuto della Provincia Regionale di Palermo; 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi. 
 

 

 

                                                                          La Responsabile del Procedimento 

                                                              Antonina Gullo 

 
La Responsabile dell’Ufficio Gare Edilizia 

            Forniture e Servizi     

         Provvidenza Maniscalco 

 

                                                                         

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  IL DIRIGENTE 

               Riconosciuta la necessità e l’opportunità del provvedimento per quanto sopra esposto: 

 

                                                                        DETERMINA 

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti degli artt.11 e12 del Dec.leg.vo 163/2006, l’aggiudicazione 

disposta con verbale di gara del 31/07/2012 ed aggiudicare in via definitiva ed efficace l’appalto per l’ 

Affidamento del servizio di ideazione, progettazione, esecuzione e gestione degli eventi di diffusione 

del progetto “Right ECO.L’impresa legale, patrimonio sociale (Progetto Globale)” Programma 

Operativo Nazionale ”Sicurezza per lo Sviluppo Obiettivo Convergenza 2007-2013 – Asse 2 

“Diffusione della Legalità” Obiettivo Operativo 2.9 “Formazione Integrata all’impresa” Union Contact 

s.r.l” con sede in Roma  per l’importo di € 141.428,92 al netto del ribasso del 13,00% offerto in sede di 

gara, oltre I.V.A. ; 

2) di dare notizia del presente provvedimento all’impresa “Union Contact s.r.l” con sede in Roma , 

all’impresa “V.M. Agency s.r.l.” seconda in graduatoria ed al Responsabile Unico del Procedimento 

Sig.ra Maria Formoso 

3) pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line e nel sito internet di questa 

Amministrazione, nel link "Bandi-Appalti-Avvisi", riguardante la presente gara. 

 

  

 

                                                                  Il Direttore 

                                                                                              Dr. Maurizio Zingale 

  

 

  

 

 

  


